
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA  

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS 

 
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I 

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627 
 

 

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2021 
 

RETIFICAÇÃO – AÇÃO AFIRMATIVA 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da 
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e, em obediência ao regime jurídico 
administrativo, sobretudo no que se refere à autotutela administrativa, e, cumulativamente aos 
princípios da administração pública, RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR O QUESITO DE AÇÃO AFIRMATIVA DOS SEGUINTES CANDIDATOS, a saber:  

 

DOUTORADO 

KEROLINNE BARBOZA DA SILVA 

LAYANNA ESTEPHANIA HENRIQUE DA SILVA SÁ 

MÔNICA JUSTINO DA SILVA 

 

MESTRADO 

AURILEIDE ALEXANDRE FARIAS 

AYUNE BEZERRA SOARES 

CLAUDYVAN JOSÉ DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 

 

2. Os candidatos acima indicados passam a concorrer às vagas reservadas para as 

políticas de ação afirmativa. 

 
João Pessoa-PB, 12 de março de 2021. 

 

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da 
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB) 


